УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30.08.2024г.                                                                                                  № 213 – Д
Об утверждении нового состава Управляющего совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 18 г. Орла
На основании Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 18 г. Орла, Положения о порядке выборов членов Управляющего совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 18 г. Орла, в целях реализации государственно-общественного принципа управления учреждением, базовых принципов деятельности Управляющего совета, Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно результатов проведенных выборов в соответствии с приказом от 08.08.2024 г. №194/1-Д «О проведении дополнительных выборов в Управляющий совет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 18 г. Орла» с использованием процедуры дистанционного электронного голосования:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать дополнительные выборы в Управляющий совет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 18 г. Орла (далее – лицея) с использованием процедуры дистанционного электронного голосования состоявшимися.
2. Утвердить состав Управляющего совета лицея:
2.1. Позднякова Оксана Евгеньевна – директор лицея (по должности);
2.2. Голубинский Алексей Анатольевич – представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.3. Панченкова Ольга Михайловна – представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.4. Аракелова Анна Владимировна – представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.5. Соколов Сергей Викторович – представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея, председатель Совета родителей (по должности);
2.6. Щербин Александр Александрович - представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.7. Николаева Маргарита Семеновна - представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.8. Горюшкина Анна Владимировна - представитель родителей (законных представителей) обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.9.  Климов Иван Николаевич (11 «А») – представитель обучающихся лицея, председатель Совета учащихся (по должности);
2.10. Комиссарова Елена Григорьевна (10 «А») – представитель обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.11. Панферова Софья Викторовна (11 «А») – представитель обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.12. Кириченко Ярослав Сергеевич (10 «А») – представитель обучающихся лицея (по результатам выборов);
2.13.  Кривицкий Андрей Владимирович (11 «А») - представитель обучающихся лицея (по результатам выборов).
2.14. Волкова Наталья Анатольевна – представитель работников лицея, председатель ПК;
2.15.  Митин Дмитрий Викторович– представитель работников лицея (по результатам выборов);
2.16.  Волохова Анна Владимировна – представитель работников лицея (по результатам выборов);
2.17. Дорош Елена Александровна– представитель работников лицея (по результатам выборов);
2.18. Злобина Елена Петровна - представитель работников лицея (по результатам выборов);
2.19. Козлов Юрий Николаевич – депутат Орловского городского Совета народных депутатов (в порядке кооптации).
3. Провести первое заседание нового состава Управляющего совета 9 сентября 2024 года.
4. Членам Управляющего совета лицея в работе руководствоваться Уставом лицея, Законодательством Российской Федерации и Орловской области, локальными нормативными актами и другими документами лицея, а также документами и актами Управляющего совета лицея.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                    О.Е.Позднякова